CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 01/2024 – Reunião ordinária da Comissão de Constituição e Justiça

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro,

às 14h00 horas, reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça, por meio

de ambiente virtual, presentes os vereadores Dr. Valmir Carrilho Marciano e Éder

Correa de Oliveira, para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1. Projeto de Lei n°. 6073/2024 – Altera dispositivo da Lei Municipal n°. 1128, de

15 de setembro de 197, que dispõe sobre o regime jurídico dos funcionários

públicos municipais.

2. Projeto de Decreto Legislativo 6161/2024 – Rejeita o Parecer desfavorável do

Tribunal de Contas do estado de São Paulo ao processo ETCE 00003293.989.20-

8 – contas da Prefeitura Municipal de Taquaritinga exercício de 2020, e dá outras

providências.

Ambos os itens foram regularmente aprovados.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que deverá

ser lida, aprovada e assinada por todos.

Taquaritinga, 1° de fevereiro de 2024.

Dr. Valmir Carrilho Marciano

Presidente da CCJ

Éder Correa de Oliveira

Vice-Presidente da CCJ